
Anfahrt HOTEL RÖHRSDORFER HOF
Limbacher Straße 14 • 09247 Chemnitz OT Röhrsdorf

Mit dem ÖPNV

•   mit der Buslinie 21 aus Richtung Chemnitz-Zentralhaltestelle 
     nutzen Sie bitte die Haltestelle Röhrsdorf Gemeindepark

So erreichen Sie uns

www.drk-khs.de

DRK Gemeinnützige Krankenhaus GmbH Sachsen
DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein
Unritzstraße 23
09117 Chemnitz

Geschäftsführerin: Diana Lohmann
Tel.:  0371 832 0
Fax: 0371 832 1004
Mail: info.rab@drk-khs.de
Social Media:
   @krankenhausrabenstein
   @drk_krankenhaus_rabenstein

RÖHRSDORFRÖHRSDORF

Hotel Hotel 
Röhrsdorfer HofRöhrsdorfer Hof

A72

A72

A4

A4

Mit dem PKW (Parkplätze im Innenhof)

•   von der Autobahn A4 aus Richtung Dresden kommend nutzen Sie 
     die Abfahrt Chemnitz-Mitte in Richtung Chemnitz-Röhrsdorf

•   von der Autobahn A4 aus Richtung Erfurt kommend nutzen Sie die 
       Abfahrt Limbach-Oberfrohna in Richtung Limbach-Oberfrohna

•   von der Autobahn A72 kommend nutzen Sie die Abfahrt 
     Chemnitz-Röhrsdorf in Richtung Chemnitz-Röhrsdorf

* Die Mitgliedsunternehmen der „Freiwilligen Selbstkontrolle für die Arzneimittelindus-
trie e.V. (FSA) haben zur Schaff ung von mehr Transparenz den FSA-Kodex enger ge-
fasst. Während der Veranstaltung informieren wir Sie über die Höhe des Sponsorings 
der mitwirkenden Unternehmen.

Mit freundlicher Unterstützung

Kontakt
Weitere Informationen

DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein
Sekretariat Kinderklinik
Frau Peggy Kleditzsch

Tel.: 0371 832 6003
Fax: 0371 832 6004

Teilnahmegebühr / Anmeldung

Die Teilnahme am 10. Rabensteiner Pädiatrietag ist für 
alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer kostenfrei. 

Für die Anmeldung schreiben Sie bitte eine Mail an 
kinderklinik.rab@drk-khs.de.

Wir bitten um Rückmeldung bis zum 15.11.2024.

Für die Teilnahme an der Veranstaltung vergibt die Säch-
sische Landesärztekammer 5 Fortbildungspunkte.

Klinik für Kinder- und Jugendmedizin
DRK-Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

10. Rabensteiner
Pädiatrietag
Einladung

Samstag, 23.11.2024 Beginn: 08:30 Uhr

Das Beste aus der Natur. Das Beste für die Natur.



Oberarzt Tobias Lau
Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin / Neonatologie
Klinik für Kinder- und Jugendmedizin
DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Referenten

Yvonne Roscher
Kinder- und Jugendpsychotherapeutin (VT)
gehZEITEN Chemnitz

Oberarzt Dr. med. Florian Löff elbein
Kinderkardiologie
Herzzentrum Leipzig

Dr. med. Alin Pierschel
Assistenzärztin
Klinik für Kinder- und Jugendmedizin
DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Prof. Dr. med. Renate Oberhoff er-Fritz
Dekanin
Fakultät für Sport- und Gesundheitswissenschaften
Lehrstuhl für Präventive Pädiatrie
Technische Universität München

Prof. Dr. med. Sebastian Brenner
Leitung Bereich Pädiatrische Intensivmedizin 
Klinik für Kinder- und Jugendmedizin
Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden

Michaela Kemper
staatl.-anerk. Sozialarbeiterin (M.A.)
gehZEITEN Chemnitz

Prof. Dr. med. Gudrun Goßrau
Stellvertretende Leiterin 
Universitäts SchmerzCentrum USC
Kopfschmerzambulanz
Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden

Programm

Samstag - 23. November 2024

Veranstaltungsort:
 HOTEL RÖHRSDORFER HOF

Limbacher Straße 14 • 09247 Chemnitz OT Röhrsdorf

08:30 Uhr Einlass, Anmeldung, Kaff ee

09:00 Uhr Eröff nung

09:10 Uhr Entlassungsmanagement in der
   Neonatologie und Heimmonitoring
   OA Tobias Lau

09:40 Uhr Sozialmedizinische Nachsorgen - 
   gehZEITEN
   Yvonne Roscher / Michaela Kemper

10:10 Uhr Pädiatrische Intensivmedizin und
   die Zukunft der Kinderheilkunde
   Prof. Dr. med. Sebastian Brenner

10:40 Uhr Pause

11:00 Uhr Pränatale Diagnostik von Herzfehlern - 
   Kann man alles vorhersagen?
   Prof. Dr. med. Renate Oberhoff er-Fritz

11:30 Uhr Schöne neue Welten - Virtual Reality als
   Werkzeug in der Diagnostik und Therapie
   komplexer Herzfehler
   OA Dr. med. Florian Löff elbein

12:00 Uhr Mittagspause

13:15 Uhr Kopfschmerz - das Dresdner 
   Kinderkopfschmerzprogramm DreKiP
   Prof. Dr. med. Gudrun-Goßrau

14:00 Uhr Der besondere Fall
   Dr. med. Alin Pierschel

14:30 Uhr Die Kulturhauptstadt tanzt
   Sabrina Sadowska

Vorwort

Liebe Kolleginnen und Kollegen,
liebe Gäste,

wir sind stolz, Sie bereits zum 10. Mal zu unserem Raben-
steiner Pädiatrietag einladen zu dürfen.

Freuen Sie sich auf herausragende Referentinnen und Refe-
renten mit vielfältigen Themen rund um die Kinder-und Jugend-
medizin.  Wir spannen den Bogen wieder von der Neonatologie 
über die Intensivmedizin, zu neuesten technischen Verfahren, 
von Herzfehlern zu Kopfschmerzen und geben einen Ausblick 
auf das Kulturhauptstadtjahr 2025.

Wir bedanken uns herzlichst bei unseren Ausstellern und Spon-
soren für die Unterstützung und laden alle Teilnehmer zum 
Kennenlernen der Industrieausstellung und zum Gedanken-
ausstausch ein.

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen und verbleiben mit den 
besten Wünschen

Ihre
Monika Hofmann

und das gesamte Team der Kinderklinik

Sabrina Sadowska
Ballettdirektorin Chemnitzer Opernhaus 
Die Theater Chemnitz


